чЕлrIБинскиЙ дом-интЕрнАт ль 1 для прЕстАрЕлых и
ИНВАЛИДОВ

прикАз
Xs /0| от <<j0 J/ ,.

(Об утверждении отчета об исполнении плана мероприятий по
противодействию коррупции за 202l год>

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. NЬ 27З-
ФЗ (О противодействии коррупции)>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана мероприятий по

противодействию коррупции за 2021 год.
2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на

2022 год.
З. Ответственному по работе с сайтом учреждения разместить в

р€}зделе <<Противодействие коррупции) на сайте учреждения отчет об
исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 202l год,
план мероприятий по противодействию коррупции на2022 rод.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор ?а,2 Т.Е. НикLlтина

Приложение ЛЬ 1 к Приказу Ng/Ol от J!,,|"{ rN/L

Отчет об исполнении плана мероприятий по противодействию
коррупции за 202l rод

Государственным стационарным учреждением Челябинский дом-
ИНТернат J\Гs 1 для престарелых и инв€tпидов принимает отчет об исполнении
плана мероприятий по противодействию коррупции за 202l год, в рамках
мероприятий по противодействию коррупции в 2021r году ЧМ J\b 1:

1) проведена оценка коррупционных рисков, наличия конфликта
интересов, в том числе, проведен мониторинг личных дел вновь принятых
сотрудников учреждения, выборочно действующих сотрудников учреждения
с целью исключения конфликта интересов; проведены профилактические
беседы с сотрудниками учреждения по вопросам противодействия
коррупции;

2) проведен мониторинг изменений законодательства о
предупреждении и противодействии коррупции, проанzrлизированы
лок€LIIьные акты учреждения, которыми урегулированы вопросы, связанные с

реЕlлизацией мер по предупреждению и противодейотвию коррупции, по
предупреждению или уреryлированию конфликта интересов, их
СОоТВетствие деЙствующему законодательству и внесенным изменениям,
акту€lлизированы лок€lпьные нормативные акты, положения, которыми
УреГулированы вопросы, связанные с реЕtлизацией мер по предупреждению и
противодействию коррупции ;

3) актуализирована размещенная в учреждении информация о работе
<телефонов доверия) по противодеЙствию коррупции, Z также иных
матери€rлов антикоррупционной пропаганды;

4) осуществлялся реryлярный контроль данных бухгалтерского учета,
закупок, проводимых в учреждении;

5) проведено заседание комиссии по противодействию коррупции;
6) проведен анЕrлиз публикаций и сообщений в средствах массовой

информации в области противодеЙствия коррупции и выявленных
нарУшениЙ в цеJuIх анапиза ситуациЙ, которые моryт способствовать
р€ввитию конфликту интересов или коррупции в учреждении с целью
своевременного предотвращения таких ситуаций;

7) актуализирована информация по противодействию коррупции,
р€вмещенная на сайте учреждения.

Приложение Jф 2 к Приказу Хч /CIl/ от &!, /J- ЦJ/',
План мероприятий по противодействию коррупции в ЧЩИ ЛЬ1

на 2022 rод

лlь
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации ответствеrrный

1. Разр аб отка(актуализация
принятых) правовых актов
учреждениJI по вопросам
противодействия коррупции

В течение 30 дней с
даты принятия
(изменения)
соответствующего
федерального или
регионЕlльного
законодательства в
сфере
противодействия
коррупции

юрисконсульт

2. Рассмотрение вопросов
правоприменителъной
практики в соответствии с ФЗ
(О противодеЙствии
коррупции) в сфере
осуществления закупок

раз в кварт€UI заместитель
директора,
юрисконсульт

a
1 Проведение с принимаемыми

работниками
р€lзъяснительной работы по
вопросам противодействия
коррупции

В течение 30 дней
даты приема

специzlлист
кадрам

4. Обеспечение своевременного
р€вмещения информации о
деятельности учреждения в

установленном порядке в сети
Интернет

В установленные
законодательством
сроки

заместитель
директора

5. обеспечение
функционирования <<телефона

доверия), позволяющего
грах(данам сообщать о
ставших известными им
фактах коррупции, причинах и
условиях, способствующих их
совершению

В течение года Специалист
кадрам

6. обеспечение наполнения и
акту€rлизации р€Lздела по
противодействию коррупции
официального сайта

В течение года заместитель
директора

учреждения
1. Проведение оценки

коррупционных рисков,
нЕtличия конфликта интересов,
мониторинг личных дел вновь
принятых сотрудников
учреждения, на предмет
возможного присутствия
конфликта интересов

Що 1 марта
следующего
отчетным, в
30 дней с даты
сотрудника

года,
за

течение
приема

юрисконсульт,
специапист по
кадрам

8. Профилактические беседы с
сотрудниками учреждения по
вопросам противодействия
коррупции

Не реже 1 раза в год заместителъ
директора,
юрисконсулът,
специ€Lлист по
кадрам

9. Актуализация матери€tлов
антикоррупционной
пропаганды, размещенных в
yчреждении

По мере
необходимости

Юрисконсульт

10. Осуществление контроля
данных бухгалтерского yчета

Один раз в кварт€rп главный
бухгалтер

11. Осуществление KoHTpoJuI
закупок, проводимых в
учреждении

Один раз в кварт€uI заместители
директора

т2. Организация и проведение
заседания комиссии по
противодействию коррупции

По мере
необходимости, но не

режеlразавгод

заместитель
директора
юрисконсульт